Peygamber’in söz konusu hadisi Türkçeye

aktarıldıktan sonra konuyla ilgili değerlendirme yapılmıştır. Bu kısımda öncelikle

müntehap sahibinin söz konusu hadiste Hurûfîlere işaret edildiği yönündeki kanaatine

yer verilmiş, ardından mütercimin tenkitlerine geçilmiştir. Mütercim, Hurûfîliğin

hicri 700 (miladi 1300) yılından sonra ortaya çıktığını, bu akımın temsilcilerinin halkı

doğru yoldan saptırdığını ve böylece halk arasında âdeta şeytan gibi davrandıklarını,

harfler hakkında daha önce işitilmeyen birtakım hikâyeler uydurduklarını dile

getirmiş ve bu yönüyle Hurûfîleri ceviz ve badem gibi meyvelerin içini yemeyip bu